tatis et confiscacione omnium rerum ac bonorum ipsorum condem- 

nantes; reliquis autem vniversis et singulis, qui tempore late sen- 

tencie proscripti et publice pronunciati non fuerunt, auctoritate regia 
graciam facientes, eosque super cunctis quorumlibet malorum 

actuum generibus in confederacione premissa hactenus per ipsos 
illatis et irrogatis, sub condicionibus infra scriptis quittos, expeditos 
et modis omnibus absolutos reddentes et committentes, vtramque 

partem ad infrascriptam pacis et concordie perduximus unionem 
perpetuo duraturam, eamque et omnes condiciones ac articulos 
subnotandos per ambas partes eorumque heredes et posteritates 

perpetuis semper successivis temporibus observandos decrevimus 
et commisimus. 

Primo quidem, vt omnes predeclarate confederaciones coniura- 
cionesque et sacramenta seu iuramenta, ad earum observacionem 

hucusque quovis modo prestita, dissolute penitus et extincte mor- 
tificateque, et super eisdem generaliter ac eciam singulariter ipsi 
omnes absoluti habeantur; nec de cetero, sub nota perpetue infide- 
litatis, quisquam illorum eiuscemodi sediciones coniuracionesque 
et confederaciones inire et concitare vel se illi ingerere presumat. 

Secundo, quod regie, reginali maiestatibus, earumdem camera- 
riis prefatis et officialibus fidelitatem et obedienciam ipsi eorumque 
Successores et posteri constantissime prestabunt: iudici eciam et 
iuratis civibus, iuxta contentum privilegiorum suorum vetustamque 
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et approbatam consuetudinem eorum, hactenus observatam, pare- 

bunt et obedientes erunt. 

Tercio, quod predeclarate heresi Lutherane perpetuo renun- 

ciabunt ac monicionibus et mandatis ecclesiasticis, iuxta commis- 

sionem et edictum plebanorum earumdem civitatum pro tempore 
constitutorum, canonice tamen ingrediencium et sub obediencia 

Romani pontificis ac archiepiscopi ecclesie Strigoniensis degencium 
et nulla heresis labe notatorum vel imbutorum, tamquam veri 
catholici obtemperabunt et reverenciam exhibebunt. Et premissa se 
se semper observaturos iureiurando promiserunt. 

ltem, quod prenotati laboratores ad repetenda sua stipendia 
seu mercedem laborum suorum, non cum pixidibus et aliis armorum 
generibus, hostili more, sed simpliciter, manuali cum securi, civi- 

tates prenarratas ingredi teneantur. 

Viterius, quoniam prefati sectores et laboratores in civitate 
Byzthriciensi quamdam fraternitatem, quam czeham sacratissimi Cor- 

poris Christi nominant, ab antiquo institutam habent, ad quam 
conservandam consueverunt singulis ebdomadis seu septimanis 
singillaüm, qui autem sectoriam exercent, seu mineras excidere et 
eruere solent, unum capisterium ex munificencia de bonis mineris 

pro sustentacione et augmento huiusmodi confraternitatis prestare 
atque reponere: que minere alias sacratissime MARIE nuncupantur: 
ex quibus per anni circulum interdum 400, sepe numero vero 
500 floreni provenire solent. Insuper quilibet sectorum singulis annis, 
in festo sacratissimi Corporis Christi, ad roborandam eorumdem 
coníraternitatem, ad ladulam seu cistam eiusdem coníraternitatis 

25 denarios usuales dare et imponere. Preterea in qualibet solu- 

cione ipsis fienda de singulo uno floreno seu 100 denariis bone 
monete singulos duos denarios in pixidem seu cistulam ipsius 
confraternitatis contribuere tenentur. Ne igitur eiuscemodi proventus 
et redditus predicte civitatis confraternitatis male dispensentur et 
in usus prophanos ac inutiles convertantur: ideo ipsi sectores et 

laboratores non ad alios, preterquam infrascriptos usus pecunias 
collectas et congestas convertendi habeant facultatem. 

Primo quidem, preter ornamenta cereque et aliorum appara- 

mentorum ad sacellorum seu ecclesiarum in montanis seu casis 
fundatarum necessariam empcionem, duobus capellanis, bonis 
moribus institutis, catholicis et sub obediencia Romani pontificis 
constitutis nullaque labe Lutherana vel alia heresi depravatis, cen- 

tum et quatuor florenos solvere; capellano autem ad casam Theyaba 
nuncupatam, quindecim florenos; capellano vero ad casam Lypzche 

per anni circulum flor. duodecim. /fem in qualibet solucione 
pauperibus pro elemosyna florenos circiter quadraginta distribuere 
et erogare. //em ex premissa pecunia laboratores senes, lesos, asthma- 

ticos, egrotantes, viduas et orphanos sustentare; deinde sepulturis 

quoque pauperum sectorum providere tenentur. /fem in festo sacra- 
tissimi Corporis Christi annuatim pro confraternitate sexingenti, 
interdum vero quingenti flor. ex bursa exponuntur. [fem in domi- 
nica inter octavas corporis Christi de prenotata pecunia pauperes 

ad viginti mensas cibantur atque potantur. /Zem divisori urburarum, 
regie et reginali maiestatibus proueniencium, per anni circulum 
flor. quadraginta solvent. Sunt preterea eciam soluciones per anni 
circulumex pecunia predicte confraternitatis ad necessitatem sectorum, 
laboratorum ipsorum. [fem ad premisse pecunie conservacionem 
iustamque et debitam dispensacionem eligantur quotannis per 
iudicem et iuratos cives predicte civitatis Byzthriciensis, consencien- 
tibus tamen sectoribus et laboratoribus atque ipsis iudici et iuratis 
civibus plenam ad hoc facultatem prestantibus, quatuor probi et 
honesti viri, duo videlicet ex iuratis civibus et reliqui duo de medio 
ipsorum sectorum, qui quatuor claves, duas scilicet iurati cives et 

duas prefati sectores habeant atque teneant: et illi preter scitum et 

voluntatem ipsorum sectorum iuratorumque civium pecuniam pre- 

narratam dissipare vel aliter exponere nullatenus presumant. 
Ceterum, quoniam fide digno accepimus testimonio, abusionem 

quamdam in predicta civitate Byzthriciensi inolevisse atque increvisse, 
quod videlicet feriis secundis, ante festa Nativitatis et Resurreccionis 
dominice et Penthecostes immediate precedentibus, diebus videlicet 
fori ebdomadalis ipsius civitatis, lanii seu macellarii extranei bovinas 
porcinasque et alias carnes ad forum importare, suttores eciam 
extranei calceamenta vendicioni exponere cohibentur ; unde preno- 

tati sectores et laboratores tam carnes, quam eciam calceamenta 
ab internis laniis et suttoribus duplici comparare emereque coge- 
rentur: que quidem abusio dum legi divine pariter et humane 

preiudicari plane dinoscatur: et si de medio tollatur, nullum pre- 

iudicium reip.ipsius civitatis Byzthriciensis generaliter inferre videtur : 
proinde commodo et vtilitati non solum ipsorum sectorum, verum 
etiam communitati incolarum eiusdem civitatis mature consulere 
providereque volentes, auctoritate premissa, per Maiestatem regiam 
nobis attributa, eiuscemodi abusionem de medio tollendam decre- 

vimus : statuimus, ut a modo deinceps, successivis semper tempo- 

ribus, omnes et singuli macellarii et suttores extranei quelibet 

genera carnium et calceamentorum, prenarratis diebus fori, libere 
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importare vendicionigue exponere, et omnes status ab eisdem 

emendi plenariam habeant potestatis facultatem. Datum in civitate 
Byzthriciensi predicta in profesto beatorum Tiburcii et Valeriani 
martirum, anno dom. milles. quingentes. vigesimo sexto. 

Katona : Historia critica Reg. Hung. XIX. 579—588. (A beszterczebänyai városi 
levéltárban őrzött eredetiből.) 

246. 

1526 május 15. 

A bakonybéli szerzetesek és a veszprémvölgyi apáczák Balatonfő-Kajár és 
Szent-Márk-Úr helységekben levő részbirtokukat Gerencze egész helységgel elcserélik. 

Quod rev. d. Jacobus abbas... de Bakonbeel... et religiosus 
frater Benedictus monachus dicti monasterii in sua ac totius con- 
ventus dicti monasterii personis ab una et religiosa domina 

Chaterina Thasi abbatissa ecclesie beate virginis vallis Vesprimien- 
sis... ac domine sanctimoniales Elisabet Nyari, Dorothea Thelekesy 
et Barbara de Honor in ipsarum et totius conventus  per- 
sonis... talem fecerunt... permutationem, quod... Jacobus abbas 
portionem... ecclesie sue... Balathonfewkayar et predium Zenmark- 
Wr... in comitatu Vesprim... e contra vero domina Chaterina 
abbatissa... totalem possessionem... ecclesie predicte Gerencze 
vocatam in dicto comitatu Vesprim... ex dispositione magnifici